
令和７年５月  

 

 

 

鉾田市長 岸 田 一 夫 

                                   （公印省略） 

 

クリーン作戦の実施について 
 

市民の皆様におかれましては，日頃から環境行政運営の推進につきまし

て，特段のご理解とご協力を賜り，深く感謝申し上げます。 

さて，本市では快適で住みよいまちづくりのため，環境美化推進運動事

業を積極的に推進しております。 

つきましては，市内全域でクリーン作戦を下記の内容にて実施致します

ので，ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．実 施 日  令和７年 6 月１日（日） 

２．実施時間  各地区で定めた時間 

３．搬入場所  鉾田クリーンセンター 

・天候に関わらず，クリーン作戦のごみ受入を行います。 

・中止判断につきましては，各地区の判断となります。 

４．搬入時間  午前７時３０分から午前 10 時３０分まで 

５．注意事項  裏面「クリーン作戦の注意事項」をご参照願います。 

６．そ の 他  希望者には，ボランティア専用袋を配付します。 

 

 

詳しくは，鉾田市役所 生活環境課まで  0291-33-2111(代表) 内線 1134 

36-7486(直通) 

 



クリーン作戦の注意事項 

 

 

○ クリーン作戦では，道路沿いなどのごみ拾いを目的としておりますので，

家庭や事業所から出される一般ごみは搬入しないようお願いします。 

 

○ 集めたごみは，鉾田クリーンセンターへ直接搬入してください。 

  集積所からの回収作業は行いませんのでご留意願います。 

 

○ 搬入時間は午前7時30分から午前10時30分までとなります。 

 

○ 当日，鉾田クリーンセンターの場内は混雑が予想されます。 

あらかじめごみを分別して搬入をお願いします。 

 

○ クリーン作戦に使用するごみ袋は，袋の中身が確認できるものであれば

指定袋以外でも構いません。ご希望によりボランティア袋を生活環境課

や各支所で配付いたします。 

 

○ 不法投棄された家電や廃ビニール，その他下記のものを発見した際は，

5月30日（金）までに市役所生活環境課までご連絡をお願いします。 

 

○ クリーン作戦当日に下記のものを発見した場合，当日の搬入は行わない 

ようお願いします。 

 

【お問い合わせ先】 鉾田市役所 生活環境課 0291-36-7486（直通） 

搬
入
で
き
な
い
も
の 

家電５品目 テレビ，エアコン，洗濯機，冷蔵（凍）庫，衣類乾燥機 

自動車解体部品 タイヤ，バッテリー，ドア，バンパーなど 

農業用資材 農薬缶，廃ビニール，ハウスパイプなど 

建築廃材 たたみ，トタン，かわら，ブロック，塩ビ管など 

その他 消火器，廃油，薬品など 


